



BOV - GRÆNSEGILDET

Årgang 26

April 2023

Nr. 3



Digt om april

Jeg har set den første sommerfugl
flagre rundt i solen, lys og gul,
være smykke i det fine vejr,
bringe bud, at somren nu er nær.

Se, den flyver rundt fra blad til blad,
måske er den bare forårsglad
i den store verden med et smil,
for det er jo endnu kun april.

Anemoner står i flok og rad
her på vores kolde breddegrad,
ta'r imod det lille fine dyr,
det er næsten som et eventyr.

Gildemester:

Lissi Jessen

Nyhusvej 3

6330 Padborg

Tlf.: 2211 9617

Mail:

Nellie-nelson@hotmail.com

Redaktion:

Kim Hansen

Grydehøj 13, Bov

6330 Padborg

Tlf.: 93 99 05 62

Mail:

Khansenfour@kabelmail.dk

Sidste frist for indlevering af
annoncer, referater m.m.
er den 20. i måneden





Gildehal

**Onsdag d. 19.04.2023 kl. 19.00 i barak W 7
Frøslevlejren Padborg .**

Foredrag i eftergildehallen bliver med

**David Dicker, som fortæller om sit arbejde
for Beredskabsstyrelsen**

**Derefter vil der være et traktement
til de sædvanlige moderate priser**

Drikkevarer kan købes

**Tilmelding senest d..06.04.2023 til
Kim Hansen.: 93990562 gerne som sms
Eller mail: Khansenfour@kabelmail.dk**

Vis ses





REFERAT



Gildehal 27. februar 2023, Føslevlejren

Gildet mødte talstærkt og forventningsfulde op til denne aftens Gildehal.

Vi havde besøg af Margith Biehl fra Sønderborg-gildet og aftenens foredragsholder. Det var vor gildebror Annies søn Henrik, der var inviteret til at fortælle om sit liv og karriere.

Gildemesteren bød velkommen og holdt, som det sig bør, en god og eftertænksom Gildemestertale.

Lise holdt 5 minutter Sct. Georg hvor hun tog tilbage i hendes Gildehistorie og gentog den tale, hun holdt ved optagelsen dengang.

Det var gode ord om hendes holdninger, som stadig har fuld gyldighed.

Efter Gildehallen satte vi os til bords til et traktement og var så klar og styrkede til aftenen foredrag.

Henrik fortalte om sit liv – i hvert fald frem til i dag.

Han tog udgangspunkt i sin spejdetid hos FDF i Padborg. De var der en lille gruppe, der gjorde det udi forskellig optræden. Jeg husker i hvert fald revygruppen FAJS, dannet af sønderjysk for: Flere Af Jen Slauw

Ud fra denne start valgte han at gå skuespillervejen. Og læste videre i den retning, samtidigt med forskellige roller. Velkendt for de fleste er nok den store rolle i filmen Tarok om den meget kendte travhest. Men der var også flere andre roller.

Udover teateret tog han også uddannelse i militæret, og han fortalte her om hans medvirken ved træning af udsendt personel, - om hvordan man skulle håndtere situationen, hvis de skulle blive taget som gidsler. At de skulle forsøge at etablere et imødekommende, gensidigt respektfuld forhold til gidseltagerne og derved søge at minimere tortur og psykisk pres.

Henrik fortalte medrivende med understøttelse af billeder og clip fra hans mange opgaver.

Han fik også nævnt, at hans far engang havde sagt, „er du ikke snart færdig med det teaterpjat,, - men det er han så ik- Og det kommer vi nok til nyde mere af fra ham gennem årene frem.

Tiden fløj afsted – og det blev til en virkelig sen gildeaften.

Referat Preben



ke.

Sikringstilling Nord tur.



Vi mødes fredag den 12. maj kl.14.30 ved

Andholm Batteri, Ribevej 25, 6230 Rødebro.

Jeg sætter Sct. Georg Beach flag ved indkørslen.

Når vi er færdige her, kører vi videre vestpå og besøger flere anlæg, undervejs vil der være lidt forfriskninger.

Vi slutter på campingpladsen i Skærbæk, hvor der er

aftensmad til alle pris 75 kr.

Tilmelding til Berit senest 1.maj.

Mail.: beritmow@gmail.com

eller telefon 21 24 79 86



Gildemesterens beretning til Gildeting den 16. marts 2023

Et gildeår er gået og i forhold til sidste år er vi nu 23 gildebrødre idet Knud Erik Holm har meldt sig ud.

Gildeåret 2222/2023 har budt på dejlige oplevelser hvor den arrangerende gruppe har gjort alt for at give os nogle dejlige timer sammen.

Den 7. april mødtes vi i Frøslevlejren hvor gadesygeplejerske LINDA Holtz Petersen fortalte om sit arbejde hvor hun er sygeplejerske for mennesker der er faldet igennem det sociale netværk og nu har forskellig misbrug og bor på gaden.

23. maj havde vi planlagt et besøg hos Ecco som vi valgte at aflyse pga ECCO stillingtagen til Ruslands krig mod Ukraine.

Det blev i stedet en dejlig aften med mad over bål, et lille stjerneløb og bålhygge i Kollund naturunivers.

Den 21. juni tog vi på udflugt til Damgård mølle i Hovslund hvor vi blev budt velkommen af Anne-Marie Vangso.

Anne-Marie fortalte om møllens historie – der er mest kendt for boghvedemølleri – den eneste vindmølle i Danmark der har et anlæg til fremstilling af boghvedegrøn.

Efter en rundvisning på møllen, der bl.a. omfatter en stor samling veterantraktorer, fik vi serveret boghvedegrød med sukker, kanel, sirup og en stor klat smør.

Vi sluttede af med kaffe og vafler – og jeg tror ikke nogen gik sultne derfra.

Den 23. august var vi til grillaften på Bredådal hvor Knud Erik fortalte om deres flotte spejderhus.

Derefter gik vi ned til åbrinken hvor der var dækket op til os ved 3 borde.

Kenneth stod for at grille koteletter og lammeribben hvortil der blev serveret et stort salatbord med mange forskellige grøntsager. En dejlig aften.

15. september var der planlagt et besøg på generalkonsulatet i Flensborg som vi måtte aflyse pga. dårlig adgangsforhold.

11. oktober havde vi gildehal hvor Hanne og Emmy blev optaget som væbner. I eftergildehallen fortalte Karsten Gram om sig virke som leder og stifter af Fjordbospejderne i Gråsten

fortsætter side 6

Fortsat fra side 5

17. november havde vi et ekstraordinært gildeting hvor vi fik vedtaget ændringerne af vore vedtægter. Derefter havde vi halvårsmøde hvor vi kunne fejre 2 gildebrødres 40-års jubilæum Annie Nielsen og Tage Juul.

Den 23. november kom Fredslyset til Spejderhytten i Padborg Skov

Der blev serveret kaffe og æbleskiver til de gilder og spejdere der var kommet

Broager spejderne, Nordborg Gildet, Sønderborg Gildet, Flensborg Gildet

Desuden var Fredslyset med til Højmesse i Holbøl kirke,

Musikgudstjeneste i Bov Kirke

Og kl. 07.15 den 13.12 var Jens og Hans Henrik på Julemærkehjemmet med fredslyset.

Hvor det blev brugt til at markere Lucia dagen.

6.december var der LEV gudstjeneste med Fredslys i Tønder Kristkirke hvor præst Kirsten Elisabeth Christensen fortalte om Fredslyset

8. december var der julehygge som blev afholdt i Aktivitetshuset i Padborg.

En hyggelig aften med god mad, julebanko og julesange.

22. januar var der traditionen tro Nytårskoncert i Holmberghalle med efterfølgende middag på Bov Skole hvor Jette og Kim havde kreeret en forrygende menu

Søndag den 5. februar var vi besøg på Sikringsstilling Nord Museet i Agerskov.

Sikringsstilling Nord blev til under 1. verdenskrig hvor grænsen til Tyskland jo gik ved Kongeåen

I 1920erne blev store dele sprængt af dansk militær

27. februar havde vi fødselsdagsgildehal hvor Berit fik overrakt 25 års nålen

Og i eftergildehallen fortalte Henrik om sit arbejdsliv som skuespiller og coach i forsvaret.

Jeg vil slutte min beretning med at takke alle fordi I på forskellig vis har gjort et stykke arbejde for gildet og mødt talrigt op til vore aktiviteter i det forløbne gildeår.

En særlig tak til Emmy og Linda for et godt og inspirerende samarbejde,



MØDEKALENDER

Dato	Arrangement	Sted	Tidspunkt
19.04.2023	Gildehal	Barak W 7, Frøslevlejen	Kl. 19.00
		Eftergildehal med David Dicker	
		Om sit arbejde i Beredskabsstyrelsen	



En ny rute rundt om Jegerup (Lørdag den 15. april 2023 (eftermiddagstur)

Fra Jegerup kirke følger vi stisystemet gennem landsbyen og forbi den lille regnvandssø. Turen fortsætter bagom byen og ned til skoven. Vi kommer rundt om bålhytten og tilbage til P-pladsen ved kirken. Der nyder vi kaffen på de opstillede bænke. Turen er ca. 6 km lang. Turleder Alice.



10.04 Annie Nielsen

17.04 Lissi Jessen

Den 26.03 havde Doris Bøttger fødselsdag, det havde jeg overset. Det undskylder jeg. Et forsinket tillykke

I

Indlæg til Budstikken sendes som vedhæftet Word fil eller som almindelig tekst på mail til khansenfour@kabelmail.dk
 Tænk ikke på opsætning, kolonner eller margener. Det er meget nemmere for mig at få teksten uden nogen form for opsætning. Der findes så mange forskellige tekstprogrammer så jeg oftest får mere arbejde ud af det. Er der billeder el. lign. så sæt det til under teksten så jeg selv kan anbringe dem.

Redaktøren